
QC
ZC
202
4-0
133
-1



采购人意见：

庆城县城区生活污水处理设施设备更新

改造项目（一标段）

招标文件

项目编号：QCZC2024-0133

采购单位：庆城县住房和城乡建设局

招标代理机构:甘肃泽昀工贸有限公司

二〇二四年十一月

QC
ZC
202
4-0
133
-1



目 录
第一章 投标邀请函 .........................................................1

第二章 招标公告 ..........................................................3
[...]

2.3 所有质疑事项超过质疑有效期的；

2.4 以具有法律效力的文书送达之外方式提出的；

2.5 未按上述规定递交澄清或质疑函的；

2.6 其它不符合受理条件的情形。

3.其他注意事项

3.1 中标通知书

（1）中标结果在公示期满无质疑或投诉后，该结果将作为正式中标或签订《供货

合同》的凭据。招标代理机构将以书面形式《中标通知书》通知中标的供应商其投标被

接受。在该通知书发出三十日内，中标供应商应与采购人签订供货合同。

（2）招标代理机构和采购人没有任何义务向未中标的供应商解释落标的理由，不

退还《投标文件》。

3.2 合同授予原则

（1）采购人将把合同授予经评标委员会评议推荐，在法定公示时间后，收到《中

标通知书》的供应商。若因中标供应商违约或因不可抗力等原因不能被授予合同，则由

采购人重新组织招标。

3.3 合同的签署

（1）中标供应商按《中标通知书》中规定的时间和地点，在招标代理机构监督下，

由法定代表人或授权代表与采购人签订合同。采购人与中标供应商是合同权利与义务的

直接全部责任承担人。所发出的《中标通知书》对采购人和中标供应商具有同等法律效

力。

（2）《中标通知书》发出后，采购人拒绝签订《供货合同》或擅自改变中标内容，

按照《中华人民共和国合同法》定金罚则及损害赔偿的原则处罚并办理。若由于中标供

应商的原因逾期未与采购人签订采购合同的，将视为放弃中标，取消其中标资格并将按

照《中华人民共和国政府采购法》相关规定进行处理。

QC
ZC
202
4-0
133
-1



29

（3）采购人在签订合同、履约验收过程中，应当依据招标文件、中标（成交）通

知书、中标（成交）供应商的投标（响应）文件等，加强对中标（成交）供应商项目负

责人及项目其他人员现场履职、履约保证金缴纳、合同转包或分包等情况的监督管理，

发现供应商有串通投标疑点和线索的，应当书面报告本级财政部门依法处理。

（七）投标无效及串通投标情形

1.发现存在下列情形之一的，应当认定供应商投标（响应）无效：

1.1 列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行

为记录名单及其他不符合《政府采购法》第二十二条规定条件的；

1.2 除单一来源采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、

监理、检测等服务的供应商，再参加该采购项目的其他采购活动的；

1.3 以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方再单独参加或者与其他供应商另

外组成联合体参加同一合同项下政府采购活动的。

2.发现存在下列情形之一的，应当视为供应商串通投标，认定其投标（响应）无效：

2.1 不同供应商委托同一单位或者个人办理采购事宜的；

2.2 发现存在单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，参

加同一合同项下政府采购活动情形的，应当按照采购文件约定的方式或者随机方式（采

购文件没有约定的），选择其中一家符合资格要求的供应商参加采购活动。

3.评标委员会在评审过程中，应当对可能存在的视为供应商串通投标或者恶意串通行为

进行排查甄别，做好证据留存并在评审报告中予以记录，随同其他采购档案一并保管。

发现存在下列情形之一的，应当视为供应商串通投标，认定其投标（响应）无效：

3.1 不同供应商的投标（响应）文件由同一单位或者个人编制的；

3.2 不同供应商委托同一单位或者个人办理采购事宜的；

3.3 不同供应商的投标（响应）文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人的；

3.4 不同供应商的投标（响应）文件异常一致或者响应报价呈规律性差异的； 3.5

不同供应商的投标（响应）文件相互混装的。

4、发现存在下列情形之一的，应当认定为恶意串通，否决相关供应商投标（响应）文

件，并报告采购人本级财政部门依法处理：

4.1供应商直接或者间接从采购人或者采购代理机构处获得其他供应商的相关情况

并修改其投标文件或者响应文件的；

QC
ZC
202
4-0
133
-1



30

4.2 供应商通过采购人或者采购代理机构的授意撤换、修改投标文件或者响应文件

的；

4.3 供应商之间协商报价、技术方案等投标文件或者响应文件的实质性内容的；

4.4 属于同一集团、协会、商会等组织成员的供应商按照该组织要求协同参加政府

采购活动的；

4.5 供应商之间事先约定由某一特定供应商中标、成交的；

4.6 供应商之间商定部分供应商放弃参加政府采购活动或者放弃中标、成交的；

4.7 供应商与采购人或者采购代理机构之间、供应商相互之间，为谋求特定供应商

中标、成交或者排斥其他供应商的其他串通行为的。

QC
ZC
202
4-0
133
-1



31

第四章 招标内容
QC
ZC
202
4-0
133
-1



32

一、项目名称：庆城县城区生活污水处理设施设备更新改造项目（一标段）

二、采购内容及技术参数：

序号 名称 规格 材料 单位 数量 备注

一、花洼污水处理站

在线站房及仪表

1 站房监控系统
摄像头、监视画面屏及其

线路系统
套 1

2 流量计

进水电磁流量计（电磁流

量计 DN150,0-100m3/h，

分体式法兰连接)、观察

井、仪表箱及其支架、配

套线路

套 1

3 PH 计 量程 6~9 套 1

4 在线监测

进水 COD、NH3-N；出水

COD、NH3-N、TP、TN；进、

出水数采仪

套 1

5
自动控制 PLC 控

制系统
满足工艺自动控制 套 1

电气

1 发电机电瓶 12V，80A 台 2

2
变压器电容补偿

器
根据各站变压器配置细化 套 1

设备安装

1 提篮格栅 1m*1m*1m SS304 个 1

2 蝶阀

进水 DN125，PN1.0，2 个；

污泥管道 DN100，PN1.0，

4 个；

回流 DN300，PN1.0，2 个；

止回阀 DN300，PN1.0，2

个；曝气 DN100，PN1.0，

5 个

套 15

QC
ZC
202
4-0
133
-1



33

3 气浮机
维修气浮机刮板，更换气

浮机链条
套 1

4 污水泵（浮渣池）
N=4kW，H=20m，Q=35m3/h，

口径 DN80
台 2

5 污水泵（储泥池）
N=2.2kW ， H=16m ，

Q=22m3/h，口径 DN65
台 2

6
污水泵（反冲洗

废水池）

N=1.5kW ， H=15m ，

Q=18m3/h，口径 DN50
台 1

7 空气悬浮风机
Q=17.66m3/min，N=37KW，

风压 73.5Kpa，DN150
台 2

8 砂滤罐填料
鹅卵石

石英砂粒径 0.5~1.2mm
m3 150

9 混合液回流泵
N=7.5kW ， H=8m ，

Q=200m3/h，口径 DN150
台 2

10 穿孔曝气管

1000mm 管式曝气器（微

孔）；微孔曝气系统 硅橡

胶 管 式 曝 气 器

D=64mm,L=1m, 单 根 气 量

6.0m³/h

套 300

11

导杆（调节池、

储泥池、浮渣池、

反洗废水池）

DN32*6m

镀锌

根 14

12

固定架（调节池、

储泥池、浮渣池、

反洗废水池）

盖板：镀锌花纹板，固定

架镀锌角铁

40 角铁

米 15

13 自动加药系统

1000L 溶药罐；200L/h 计

量泵，H=50m，N=0.09KW；

0.75kw 搅拌器（除磷剂）

含管道阀门；撬装，撬装

支架 SS304；配套电气控

制柜

套 1

QC
ZC
202
4-0
133
-1



34

14 推流器（缺氧池）
悬 挂 后 推 式 推 流 器 ，

N=2.2KW
台 1

15 搅拌器（浮渣池） 三项异步电机，N=4KW 台 1

16
固 定 检 测 仪 表

（生化池）

DO 仪 表 2 台 , 量 程

0-20mg/L;

ORP 仪表 1 台，量程±

2000mv

台 3

17
轴承状态智能监

测仪

a. 振动采集范围为+ 2g，

精度在+0.5%以内；频率范

围 1-800HZ, 灵 敏 度

0.5V/g；

b. 温度采集范围为-25

摄氏度至+125 摄氏度，精

度在 1%以内；

c. 噪音采集范围为 35dB

至 120dB,精度在 5%以

内；

d.实现缺油损坏异常预

警、实时监测。

套 4

二、麻家湾污水处理站

在线站房及仪表

1 站房监控系统
摄像头、监视画面屏及其

线路系统
套 1

2 流量计

进水电磁流量计（电磁流

量计 DN150,0-250m3/h，

分体式法兰连接)、观察

井、仪表箱及其支架、配

套线路

套 1

3 PH 计 量程 6~9 套 1

4 在线监测
进水 COD、NH3-N；出水

COD、NH3-N、TP、TN；进、
套 1

QC
ZC
202
4-0
133
-1



35

出水数采仪

5
自动控制 PLC 控

制系统
满足工艺自动控制 套 1

电气

1 发电机
150kw，室外型；配套钢筋

混凝土基础及线缆桥架
台 1

2
变压器电容补偿

器
根据各站变压器配置细化 套 1

设备安装

1 阀门

全部为蝶阀

进水 DN125，PN1.0，2 个；

污泥管道 DN100，PN1.0，

4 个；

回流 DN300，PN1.0，2 个；

止回阀 DN300，PN1.0，2

个；曝气 DN100，PN1.0，

5 个

套 15

2 污水泵（浮渣池）
N=4kW，H=20m，Q=35m3/h，

口径 DN80
台 1

3 污水泵（储泥池）
N=2.2kW，H=16m，Q=22m3/h

口径 DN65
台 2

4
污水泵（反冲洗

废水池）

N=1.5kW ， H=15m ，

Q=18m3/h，口径 DN50
台 1

5 除臭设备填料 塑料复合填料 m3 4

6 空气悬浮风机
Q=17.66m3/min，N=37KW

风压 73.5Kpa，DN150
台 2

7 穿孔曝气管

1000mm管式曝气器（微孔）

微孔曝气系统 硅橡胶 管

式曝气器D=64mm,L=1m,单

套 300

QC
ZC
202
4-0
133
-1



36

根气量 6.0m³/h

9 砂滤罐填料
鹅卵石

石英砂粒径 0.5~1.2mm
m3 150

10 混合液回流泵
N=7.5kW ， H=8m ，

Q=200m3/h，口径 DN150
台 2

11 气浮机出水总管

气浮机出水总管更换，拆

除原有 200mm 管道及管

件，安装 300mm 管道 PE 材

质，20 米；

弯头 3个；

异径三通 300*160，3 个

套 1

12

导杆（调节池、

储泥池、浮渣池、

反洗废水池）

DN32*6m 根 14

13

固定架（调节池、

储泥池、浮渣池、

反洗废水池）

盖板：镀锌花纹板，固定

架镀锌角铁

40 角铁

米 15

14 自动加药系统

1000L 溶药罐；200L/h 计

量泵，H=50m，N=0.09KW；

0.75kw 搅拌器（除磷剂）

含管道阀门；撬装，撬装

支架 SS304；配套电气控

制柜

套 1

15

不锈钢栏杆及检

修平台（气浮机

至砂滤罐）

2 个检修平台 1m*2.2m；

SS304 防护栏 1.5m*9.2m
套 1

16 推流器（缺氧池）
悬 挂 后 推 式 推 流 器 ，

N=2.2KW
台 1

17
出水管道（气浮

机）
DN300

PE
m 10

QC
ZC
202
4-0
133
-1



37

18
固 定 检 测 仪 表

（生化池）

DO 仪 表 2 台 , 量 程

0-20mg/L;

ORP 仪表 1 台，量程±

2000mv

台 3

19
轴承状态智能监

测仪

a. 振动采集范围为+ 2g，

精度在+0.5%以内；频率范

围 1-800HZ, 灵 敏 度

0.5V/g；

b. 温度采集范围为-25

摄氏度至+125 摄氏度，精

度在 1%以内；

c. 噪音采集范围为 35dB

至 120dB,精度在 5%以

内；

d.实现缺油损坏异常预

警、实时监测。

套 4

三、莲池污水处理站

在线站房及仪表

1 站房监控系统
摄像头、监视画面屏及其

线路系统
套 1

2 流量计

进水电磁流量计（电磁流

量计 DN150,0-100m3/h，

分体式法兰连接)、观察

井、仪表箱及其支架、配

套线路

套 1

3 PH 计 量程 6~9 套 1

4 在线监测

进水 COD、NH3-N；出水

COD、NH3-N、TP、TN；进、

出水数采仪

套 1

5
自动控制 PLC 控

制系统
满足工艺自动控制 套 1

QC
ZC
202
4-0
133
-1



38

电气

1 发电机电瓶 12V，80A 台 2

2
变压器电容补偿

器
根据各站变压器配置细化 套 1

设备安装

1 污水泵（调节池）
N=4kW，H=20m，Q=35m3/h，

口径 DN80
台 1

2 污水泵（储泥池）
N=2.2kW ， H=16m ，

Q=22m3/h，口径 DN65
台 2

3 污水泵（集水池）
N=1.5kW ， H=15m ，

Q=18m3/h，口径 DN65
台 2

4 污水泵（浮渣池）
N=4kW，H=20m，Q=35m3/h，

口径 DN80
台 1

5
污水泵（反冲洗

废水池）

N=1.5kW ， H=15m ，

Q=18m3/h，口径 DN65
台 1

6 混合液回流泵
N=4kW，H=10m，Q=65m3/h，

口径 DN80
台 2

7 提篮格栅
1.0*1.0*1.0m不锈钢提升

式
个 1

8 空气悬浮风机
Q=5.1m3/min，N=11KW，

风压 73.5Kpa，DN80
台 2

9 穿孔曝气管

1000mm 管式曝气器（微

孔）；微孔曝气系统 硅橡

胶 管 式 曝 气 器

D=64mm,L=1m, 单 根 气 量

6.0m³/h

套 120

10 砂滤罐填料
鹅卵石

石英砂粒径 0.5~1.2mm
m3 40

11 阀门
DN80,PN1.0 蝶阀 4 个；

DN100，PN1.0 蝶阀 2个；
套 8

QC
ZC
202
4-0
133
-1



39

DN100 止回阀 2个

12 水泵耦合器
配合 DN80 和 DN65 口径水

泵
套 4

13

导杆（调节池、

储泥池、浮渣池、

反洗废水池）

DN32*6m 根 14

14

固定架（调节池、

储泥池、浮渣池、

反洗废水池）

盖板：镀锌花纹板，固定

架镀锌角铁

40 角铁

米 15

15 自动加药系统

1000L 溶药罐；200L/h 计

量泵，H=50m，N=0.09KW；

0.75kw 搅拌器（除磷剂）

含管道阀门；撬装，撬装

支架 SS304；配套电气控

制柜

套 1

16

不锈钢栏杆及检

修平台（气浮机

至砂滤罐）

检修平台 1.1m*5m；防护

栏 1.5m*5.2m

SS304

套 1

17 推流器（缺氧池）
悬 挂 后 推 式 推 流 器 ，

N=2.2KW
台 1

18 搅拌器（浮渣池） 三项异步电机，N=2.2KW 台 1

19
固 定 检 测 仪 表

（生化池）

DO 仪 表 2 台 , 量 程

0-20mg/L;

ORP 仪表 1 台，量程±

2000mv

台 3

20 危废处理间

8.8m2；彩钢结构，岩棉保

温；自流平地面；双锁；

内部制度上墙；防爆灯具。

间 1

21
轴承状态智能监

测仪

a. 振动采集范围为+ 2g，

精度在+0.5%以内；频率范
套 4

QC
ZC
202
4-0
133
-1



40

围 1-800HZ, 灵 敏 度

0.5V/g；

b. 温度采集范围为-25

摄氏度至+125 摄氏度，精

度在 1%以内；

c. 噪音采集范围为 35dB

至 120dB,精度在 5%以

内；

d.实现缺油损坏异常预

警、实时监测。

四、移动式叠螺脱水机（花洼、麻家湾、莲池污水处理站三站共用）

1 集装箱

箱尺寸(长×宽×高)4160

×1880×2425mm，带排气

百叶窗

台 1

2
叠螺式污泥脱水

机

60~100kg- DS /h ，

0.75kWX2，机架碳钢防腐、

螺旋轴 TCR01、浓缩段环

片 CFRP，脱水段 TCR01

台 1

3 加药混合槽

带 2 台 搅 拌 减 速 电 机

0.75kWx2，1 台药粉输送

减速电机 0.06KW

台 1

4 平台 材质：碳钢防腐 台 1

5 控制柜
柜体碳钢喷塑，含元器件、

变频器
台 1

6 喷淋水箱
容积约 200L，带喷淋水泵

0.6kW
台 1

7 潜污泵

流量 15m³/h，功率 1.5kw，

扬程 10m；配 20 米防水电

缆

台 1

QC
ZC
202
4-0
133
-1



41

8 辅助管件
DN50 防爆帆布水带 20 米

(含手摇式卷盘器)
台 1

三、需执行的标准：所有采购货物必须符合国家标准和行业规范。

四、售后要求：确保所采购货物无质量问题，能满足质保期的要求。

五、供货期限 、地点及要求：

1.合同履行期限：合同签订后三个月内完成全部项目内容。

2.开始供货时间：由采购人和中标供应商自行协商确定开始供货时间。

3.供货地点：采购人指定地点。

4.供货要求：符合国家及行业现行相关规程规范标准，货物质量合格。

六、质保期：一年。技术指标中有要求的按其规定，自验收合格之日起计算。

七、付款方式：

合同签订后，供货到位后支付合同总货款的 30%，安装调试成功后支付合同货款的

30%，验收合格后支付合同货款的 35%，剩余 5%的货款作为质量保证金，质保期满后无

质量问题后由采购人一次性支付。

八、验收方案：

(1）通过相关部门审查后，由采购人组织验收，必要时应邀请相关专家或第三方机

构参与验收。

(2）验收过程严格按照招标结果、招标文件技木要求、投标文件的技术响应及国家

有关本次采购项目的验收标准进行。

九、安全责任要求：

中标企业在实施过程中须严格落实安全制度，实施过程中若发生一切不安全事故，

采购方不承担任何法律和经济责任。

QC
ZC
202
4-0
133
-1



42

第五章 合同条款及合同格式

QC
ZC
202
4-0
133
-1



43

合同编号：

合

同

书

项目名称：庆城县城区生活污水处理设施设备更新改造项目（一

标段）

甲 方：庆城县住房和城乡建设局

乙 方：

QC
ZC
202
4-0
133
-1



44

合 同

甲 方：庆城县住房和城乡建设局

乙 方：

（以下简称甲方和乙方）

根据 (项目名称/招标编号)评标结果，按照《中华人民共和国政

府采购法》、《中华人民共和国民法典》的规定，经双方协商，本着平等互利和诚实信

用的原则，一致同意签订本合同如下。

一、项目名称

项目名称：

二、货物清单

序号 名 称 品牌、型号规格 产 地 单位 数量 单价 合计 备注

1

2

3

三、合同金额

1.合同总额：大写：人民币 （小写）： 元

2.合同总额包括乙方主机、设计、随机零配件、标配工具、运输保险、安装调试技

术指导费、技术培训、质保期、服务、各项税费及合同实施过程中的不可预见费用等。

四、货物产地及验收标准

1.货物为原制造商制造的全新产品，在中国境内可依常规安全合法使用。

2.依次序对照交付验收标准为：

①符合中华人民共和国国家安全质量标准、环保标准或行业标准；

②符合采购文件和响应承诺中甲方认可的合理最佳配置、参数及各项要求；

③货物来源符合国家官方标准。

上述标准必须是有关官方机构发布的最新版本的标准。

五、交货时间、地点

乙方在合同生效后 日内将货物运至采购人指定地点，双方代表必须进行现场查

QC
ZC
202
4-0
133
-1



45

验，乙方在到货后 日内完成安装调试，正常运行 个月后，甲方进行合格验收。

六、包装

货物为原厂制造商未启封全新包装，序列号、包装箱号与出厂批号一致，并可追索

查阅。

七、付款方式

合同签订后，供货到位后支付合同总货款的 30%，安装调试成功后支付合同货款的

30%，验收合格后支付合同货款的 35%，剩余 5%的货款作为质量保证金，质保期满后无

质量问题后由采购人一次性支付。

八、安装、调试与培训

在安装调试过程中，由乙方提供全面的设备现场技术指导及服务。

九、质保期及售后服务要求

1. 本合同的质量保证期自甲方验收合格之日起 个月，按厂家承诺执行，质保期

内乙方对所供货物实行包修、包换、包退、包维护保养，期满后可同时提供终身维修保

养服务。

2. 质保期内，如设备或零部件非人为因素出现故障而造成短期停用时，则质保期

和免费维修期响应顺延，如停用时间累计超过 日则质保期重新计算。